INDICAÇÃO Nº
1815
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Segurança Pública rever o adicional operacional por localidade concedida aos policiais civis e militares, uma vez que o critério utilizado atualmente desmotiva a prestação dos serviços em cidades pequenas.

JUSTIFICATIVA

A Segurança Pública vive atualmente um momento muito difícil, face o grande índice de violência, portanto, devemos dar tratamento igual a todos os policiais, sem distinção da localidade onde prestem seus serviços.

Logo, o intuito desta indicação é ajudar a amenizar este problema, chamando a quem de direito poderá resolver este grave impasse vivido pelos policiais paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Cido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 718292 290507 1253